
REPUBLICA DEL ECUADOR 
e Mi a. o 0 o 3 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS £y 

resorwcros »ss.. 08. . 183Ó Y 

MIWIENDENTE DE COMPAÑIA IUTERINO 

  

CORE IDARADO : 

¿PE «l 31 de mexso de 1986 en ha otergado ante el Kotario Déciao 

Primero del csstós guita la escrituca pública ds cambio de temicilio 
de “INMOBILIARIA PAMEBION CIA. LUDA.”. de Sengolqui a Gulto. sunento 
de capital, reforma y sodificación de estatutos; 

Ge la Superintendencia de Compañlas mediante Resolución N"O93€, 
de 7 ds junio de 1%té, ordenó la publicación úel axtracio de la 
escritura pablics constante *n el considerando aprerior; 

QUE «el 14" e julio de 1042 se ba otergada ante el Nocario Déciao 
Frímero del «<entáan Quito la escritura poblica mediante la cuel sn. 
deja sía afecto «*l combio de domicilio de la compañia en referencia 
Y. se zatifllca el aensnto de capital, ia reforma y la codificación 
de estatutos, constantes «n la escritura pública de 31 de marzo 
de 199%1 

QUE dos señores Enrique Cohea Saver y Gali Rocas Killer, «an 

sos calidades de Peusidente y Gerente Seperal de la compañia, aan 
soiteítado da aprobación de ía ielisab ancrituca pubilea a cuyo 
afecto man petacatado tres «oopías coctificañas «de la esscritara 

pública e que hace referencia el tarcor ar0nsiderande de la presente 

Reseluaión:; 

gut el Departasanto de Inspección de Compañias de Rasponsabil idad 
bimitada de da Intendencia de Inspección y Control ba presentado 
+i inforee tavorable é201128, de 12 de febrero de 19595 

QUE «l Riínisierio de iaávstcias, Covercio, Integración y Pesca 
setianta Resmlscion 619%, de 29 4% saprtienbre de 1978 autoriza al 
sebor Gil Mocktean Millar —, des usciaonallidad estadosnídenas para 
que invierta en +1 susento de capital de la compañía; 

QUE «l Departeseato de Compañias %e Respossabilidad Lísitada 
de la lIstendencies de Sereche Sociotaria, seditarte senoranio 5$8.1.2.1. 

517, de 237 de julio de 1988, ha soictido inloras favorable pala 15 

continuación del teómita, una vez que consldors que se ha dado cumpli- 
ajesto a los requisitos ilegales respectivos: 

Ba ejercicio de las atcibociones que le confiere la Ley. 

RESUELVE: 

  

ARTICULO PRIMERSO.- DEJAR 31% EFECTO la Resolucion X*0d36, de 2 
de junio de 1968, Y, APROBAR: a) el aumento de c=epital de la cospañla 
"IMIORILLAMNIA FAREONION CIA. LIDA.”, por 8/.360.002, 200 Lo que asciaado



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS nmc.. 024 

a 38/.706.009, dividido en 700 participaciones de 8/.1.000 cada uúunap:) 

iS reforma y codificación de estatutos, de conformidad con los términos 

constantes en la escritura pública de 1 de juiio de 1988, 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública se publique, por una vez, *n uno de los diesríos de mayor 

circulación en Quito Un ejemplar de la publicación deberk entregarse 
a esto Despacho 

ARTÍCULO TERCERO.“  TASPONZR que el Motario Décimo Primero del canton 

Quico tome nota al margen Ge la metrie de la escritura pública que 

se «prueba, del contenido de le presente Resolucion y silente razón 

de está anñotaciorn, 

ARSIÍCULO CUARTO. + DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón Rumiñahui,en el 

Registro Mercantil a su cargo,a) inscriba la escritiica pública jue con la presente 

Besniución, ascháive uná Copia Ge dicha escritura y devuelva las 

> restantes con la razon de la inscripción que se ordenáz y. bj cumpla 

con las úemás prosorípciones contenidas «n la Ley de Registro y 

en el articulo 33 del Codigo de Comercio. 

ARTÍCULO QUIETO. — MISPONEA «ue el Hotario Decio Koveno del cantón 
frio anta al mean de la mtboz de la es ¡baca pública de 20 de diciembre de 
EF, pe la vel se omo tajo la aealóa en efes que ha po odda 4 aumentar 

al ap.tad, Celoma y GU a. mue estatutos. Mante la 2. tua públoca que 

se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

  

ARTICDIAO LaXTL ZISPOAER e eL sotario Decimo Primero del canton 
Quico tome nota sl] margen ue da matriz de la escritura pública de 

3l de marzo ge l9%e, que —sediante escritura pública rectificatoríia 

ecordaca en esta misma Motéxie, el ic ue judio de 196€, la mencionada 

compañia ha procedido 4“ dejan sin electo el cambio de su donici- 

lio y a ratificar el aumeaco de depiíal, la reforma y codificación 

de cotatunos. 

COR£LIDO, vualya el expedicate. 

COMUSIQUESE . > DADA á Dirigia «a la Superintendencia de Compañias, 

en (ito, a EN En E € 

y. 2 A 

DR. ERNLSTO ARDEADE VELOZ 

      

a as



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION N” 88.1.2.1. 0936 

GILBERTO NOVOA MONTALVO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, ENCARGADO, MEDIANTE RESOLUCION 
N*ADM.97224, DE 31 DE JULIO DE 1987. 

CONSIDERANDO : : 

QUE el 31 de marzo de 1989 se ha otorgado ante el Notario Décimo 
Primero del cantón Quito, la escritura pública de cambio de domicilio 
de "INMOBILIARIA PAMEUINION CTA. LTDA.”, de Sangolquí a Quito, aumentar 

el capital y reformar los estatutos; 

QUE los señores Enrique Cohen Sauer y Gail Hockhman Miller,da 

sus calidades de Presidente y Gerente General de la compañía, han 
solicitado la aprobación de la indicada escritura pública a cuyo 
efecto han presentado tres copias certificadas de la uisma; 

QUE el Departamento de Compañías de Responsabilidad Limitada 
de la Intendencia de Derecho Societario, mediante memorando 87.1.2.1. 

376, de 2 de junio de 1988, ha emitido informe favorable para la 
continuación del trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 
miento a los requisitos legales respectivos; 

QUE el cambio de domicilio debe sujetarse al trámite establecido 
en los artáculos 33, 86, 87, 88 y 89 de la misma Ley; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
N*86393, de 31 de diciembre de 1986; 

RESUELVE: 

ARTICULO UNICO.- DISPONER que se publique por tres días consecutivos, 
en uno de los diarios de mayor circulación en Sangolquí, un extracto 
de la referida escritura pública de cambio de domicilio, advirtiendo 

que de no presentarse oposición ante uno de los Jueces de lo Civil 
del domicilio principal de la compañía dentro de los seis días posterio 
res a la última publicación de dicho extracto y de no comunicar 
el Juez la oposición a esta Superintendencia de Compañías dentro 
de los tres días posteriores al fenecimiento de dicho término, se 
procederá; a la aprobación e inscripción del cambío de domícilio 
aei como a ordenar el cumplimiento de los demás requisitos legales. 
Un ejemplar de cada una de las publicaciones deberá ser entregado 
a este Despacho. 

COMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- — DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, 

en Quito. 2 7 JUN. 1988   


